АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О f 2024 п.г.т. Мотыгино № i P  ' " ' / 2—

0 6  утверждении плана работы межведомственной комиссии по вопросам
снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и
повышения собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во
внебюджетном секторе экономики Мотыгинского района на 2024 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации Мотыгинского района от
10.11.2023 №369-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам
снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и
повышения собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во
внебюджетном секторе экономики Мотыгинского района», руководствуясь
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по вопросам
снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и
повышения собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во
внебюджетном секторе экономики Мотыгинского района на 2024 год в
соответствии с приложением 1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Первый заместитель Г лавы
администрации Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Петрашевичене Александра Анатольевна
8 (39141) 22-5-26

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Мотыгинского района
от AJ ■ @1 ■ 5  - / L -

План работы межведомственной комиссии по вопросам снижения
неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и

повышения собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во
внебюджетном секторе экономики Мотыгинского района на 2024 год

№ Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители

1
Разработка плана мероприятий, направленных на
снижение неформальной занятости, легализацию
«серой» заработной платы в Мотыгинском районе
на 2025 год

до 30.12.2024 Начальник
экономического

отдела ФЭУ АМР

2 Мониторинг информации, предоставленной из
государственных учреждений: Красноярского
регионального отделения ФСС РФ №7, МРИ
ФНС № 17 по Красноярскому краю и других.

Ежеквартально Начальник
экономического

отдела ФЭУ АМР

3 Проведение заседаний межведомственной
комиссии по вопросам снижения неформальной
занятости, легализации «серой» заработной платы
и повышения собираемости платежей в бюджет и
внебюджетные фонды во внебюджетном секторе
экономики Мотыгинского района совместно с
Государственными учреждениями:
Красноярским региональным отделением ФСС
РФ №7, МРИ ФНС № 17 по Красноярскому краю
и других.

Ежеквартально Специалист
1 категории ФЭУ

АМР

4 Участие в комиссиях, проводимых
государственными учреждениями: Красноярским
региональным отделением ФСС РФ №7, МРИ
ФНС № 17 по Красноярскому краю и иными.

По мере
поступления
приглашений

Первый
заместитель Главы

администрации
Мотыгинского

района
5 Подготовка отчетов и протоколов о работе

межведомственной комиссии по вопросам
снижения неформальной занятости, легализации
«серой» заработной платы и повышения
собираемости платежей в бюджет и
внебюджетные фонды во внебюджетном секторе
экономики Мотыгинского района.

Ежеквартально Специалист
1 категории ФЭУ

АМР

6 Обеспечение условий выполнения поставленных
целей работы межведомственной комиссии по
вопросам снижения неформальной занятости,
легализации «серой» заработной платы и
повышения собираемости платежей в бюджет и
внебюджетные фонды во внебюджетном секторе
экономики Мотыгинского района

Постоянно Первый
заместитель Г лавы

администрации
Мотыгинского

района